ANO IV - EDIÇÃO 684 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2024 75

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: F6F3D042306C4

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

SECRETARlA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED ffiLTOS
Educação PARATODOS

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRfCULOS S•cre1orlo Munlc lpal
RESULTADO FINAL- PROCESSO SELETIVO SIMPUF1CADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, PROFESSOR DE APOIO E
PROFESSOR DE AEE

EDITAL DE ABERTURA Nº 003/2023
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uso das atnbulçhs lepls qu• lhe conferem, torna pílbllu a 14•

CHAMADA DOS ClASSIFICADOS
OE ACORDO COM O EDJTAL DE PROCESSO SELmVO SIMPLIFICADO 003/2023

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:
a) Documento de ldentlflcaçlo;
b) Cadastro de Pessoa F(slca - CPF;
e) Titulo de EleUnr;
d) CTPS (Carteira de Trabalho);
e) Comprovante de Rtsidhda;
f) Documentos de comprovaçi o do requisito mlnlmo/qualiflcaçio profissional, de
acordo com o carco pleiteado;
g) Currículo com os documentos de comprovação dos Títulos e Experihcla, de
acordo com o cargo pleiteado;

DATA DA CHAMADA: 15 de Março do 2024
HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1
LOCAL:Centro Adminiatrativo/SEMED
Endereço: Av. No••• Senhora de F6tfma, "46, a.a. Lote 1
Bairro: São Sebastlio, Altos - PI, 64290-000

1. Os candidatos Professor de Apolo deverlo comparecer à SEMED no dia 15 de Março de 2024 da•
08h às 13:30h

ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados. discriminados por área de atuaçlo, a
comparecer no endereço, horfirlo a local, obedecendo o protocolo aanlUirto munlclpal, para lotaçlo
no quadro de vagas dlsponlvels. conforme resultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 03/2023

CARGO: 12· Professor de A io
ORDEM NOME

244 ANTONlA MAIRlA DE MELO SILVA

245 ANTONIA BEATRIZ DE SOUSA E SILVA

146 MARLENE FERREIRA DA SILVA

ID: CBA 120A343494

-MI.TOS ESTADO DO PIAUI

CPF
079.116.1123-99

047 .2513.113-02

352.091.943-53

PARATODOS PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
M CNPJ: 06.554.794/0001 - 11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 0 3 07.01/20 24
MODALIDADE: DISPENSA N º 002/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, PARA O CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURAS MUNICIPAL DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.
CONTRATADO: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS L TOA - EPP, CNPJ:
28.453.974/0001-40.
ENDEREÇO: RUA 1136, N º 644, QUADRA 244 LOTE 18, SALA 02, BAIRRO SETOR
MARISTA, MUNICIPIO DE GOIÃNINGO, CEP 74.180- 150.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 24 .631 ,00 (vinte e quatro mil, seisc entos e trinta e um
reais)
FONTE DE RECURSOS: Recurso s Pró prios e/ou outras fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, 11 , da Lei nº 14 .133/21 c/c com o Decre to Fede ral n º
11 .871/23 .
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de março de 2 0 24 .

Altos (PI), 07 de março de 202 4.

,-

Avenl<t:t NOM,'\ Senhor.'1 d t1 F.-\tlm:t (Centro Ad,ninl5tr:tli vo). Y n•. t\.'I IITO Sl\ô Seh~tl!\ó, M unic lpio dt1 A hoYPI . C 6 P (.4.290-000.
C Nl'J: 06. 5.54.7941000 1-1 1

ID: 8B9F306E1 FF44

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554 .794/0001· 11

DESPACHO PARA AUTORIZAÇÃO

À Autoridade Competente,

Venho pelo presente, na qualidade de Agente de Contratação, encaminhar a Vossa Excelência o

processo de Dispensa sem disputa n• 002/ 2024, cujo objeto é cont ratação de empresa especializada para
fornecimento de instrumentos musicais, originado do Processo Admin istrativo n• 015/ 2024, no valor total de
R$ 47.419,01 (quarenta e sete mi l, quatrocentos e dezenove reais e um centavo) para RATIFICAÇÃO, na forma
do a rt. 72, VIII, da Le i n• 14.133/21.

O fornecedor Quasar Brasil Instrumentos Musicais ltda - EPP, CNPJ: 28.453.974/0001-40,
apresentou proposta com o valor total de R$ 24.631,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e um reais),
estando valor abaixo do estimado, o fornecedor acima fo i escolhido porque é do ramo pertinente ao objeto

demandado, apresentou toda a documentação referente à habilit ação jurídica, regularidade fiscal e
trabalhista.

Sendo o que dispomos para o momento reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e
consideração.

Altos/Pl 1 04 de março de 2024.

Á Ji}r!lé (:;ofA(:S 5oí}r~ 7
Agente de Contratação

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), s/n", Bairro São Sebastião, M unidpio de Al tos/PI, CEP 64.290-000.

•

CNPJ: 06.554.794/ 0001-ll

&.,. SP¼BYCObBYB4

PORT ARIA N" 033/2024, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

CO NCED E L ICENÇ A SEM V E NC IM ENTO A SERV IDOR E DÁ

OUTR/\S PROV IDt NCI/\S

O Prcfe i10 do Município de lpiranga do Piaui . Es1ado do Piaui. no exercício de suas a1ribulç,ôes legais.

cm especial . e

Considera ndo o podido do servidor efeti vo MÁRIO T EOTÔ NIO DA LUZ. pa ra concess...,o de licença sem

vencime nto, co nfo nne reque rime nto protoco lado e unexo u esia pon uriu.

Cqnslderando que nos termos da L ei 62712002. no artigo 85, dc1ermlna q ue a cri 1ério da Adml nlsrraçno,

po<lcra ser conced ida ao servidor ocupante de curso c fcli vo . desde que n üo cs1cju cm cstug io probatório ,

licenças para o tru10 de assu n1os pan.ic ulaprcs pelo prazo de at6 três anos eonsecmivos. sem remuneração.

RESOLVE:

A rt. 1•. C o ncede r .no Scrvídor Público M unicipal. M Á RIO T E O T Ô NIO DA LUZ, inscrito no C PF n°

128.503.224-15. méd ico concurs ado da Estratéa ia Saúde da Famíliu. CRMPl- 1144. lotado na Secretari a

Municipal de S:ulde de Jpiranga d e> Piauí/PI, licença para 1ra1.1r de in1eresAC p..-,nic ular, !tem remuneraçan, pel e>

pnn o de uté 3 ( três) anos. de m:o nJo co m arti ~o 85 do Eswtuto dos Servidores Públicos de Jp irung u do Piauí.

cn1 rc o rcríodo de 14/03/2024 n 14/03/2027.

Parncr áfo t'\nld o: A licença poderá ser interrompida, a qualquer 1empo, a ped ido do servidor ou no interesse

do serv iço . nos termos do anígo 85 d o Estatudo dos Servidores P ub licos d e lpirang.a do Pi-'ui .

A rt. :r Esta Pon11ri11 entra cm vigor na da111 da suu pu blicação.

C um pra-se e publiq ue -se .

lpinrng a do PiuuJ/Pl. 14 de m arço de 2024.

\f ,.__"<,,C~ ~ ~ ✓-~
FRANCIS C O BLV IS RA M OS V I.E IRA

Prefeito d e Jpiranga do Piauí/PI

CNP.I : 0 6.553.747 / 000'1 - 53 1 Em• II : pre f e l t u ra d e lplra n ga.2@ gma ll .ee>m
Pr•ç• Ro• • Corte z . s/n . C e ntro - CEP: 64.540- 000 lplrenge do Pleuf PI -